
OBSAH

pojištění), 701, 741, 775, 810, 880, 941, Í014,’1066, 1121, 1178, ’l246 a 1296. Toto č. 1355 se od č. 1296 Uší 
v předpisech zvýrazněných v obsahu tučně. ■

kapitola I - POJISTNÉ NA SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Zákon č. 589/1992 Sb., v . . .
o pojistném na sociálni zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti..................................................................................

kapitola II - NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ

Přehled zákona o nemocenském pojištění................................................................ ..........................42
Zákon č. 187/2006 Sb.
o nemocenském pojištění......................................................................................................................^
Vyhláška č. 481/2006 Sb., ..xv . vv ... . .
o náležitostech průkazu zaměstnanců orgánů nemocenského pojištěni poverených kontrolou 
dodržování režimu dočasně práce neschopného pojištěnce............................................................... 136

onáiežhostech^rôka^ zaměstnanců orgánů sociálního zabezpečení a orgánů nemocenského 
pojištění pověřených kontrolou plnění povinností uložených zaměstnavatelům a osobám 
samostatně výdělečně činným...................................................................................................... 137

Sdělení č. 272/2015 Sb., , ............... , , ^ . u u *
kterým se vyhlašuje pro účely nemocenského pojištěni vyse redukčních hranic
pro úpravu denního vyměřovacího základu platných v roce 2016..................................................13o

Sdělěníč. 343/2016 Sb., , л t u u .
kterým se vyhlašuje pro účely nemocenského pojištění vyse redukčních hranic
pro úpravu denního vyměřovacího základu platných v roce 2017..................................................13o

Sdělení č. 349/2017 Sb., v . - , .
kterým se vyhlašuje pro účely nemocenského pojištěni vyse redukčních hranic ,
pro úpravu denního vyměřovacího základu platných v roce 2018..................................................139

Sdělěníč. 236/2018 Sb., v o
kterým se vyhlašuje zvýšení částky rozhodné pro účast zaměstnanců
na nemocenském pojištění...............................................................................................................

Sdělení č. 237/2018 Sb., ............................. ^ ^ u u .
kterým se vyhlašuje pro účely nemocenského pojištěni vyse redukčních hranic pro upravu 
denního vyměřovacího základu platných v roce 2019...................................................................... 140

Sdělěníč.270/2019 Sb., v .
kterým se vyhlašuje pro účely nemocenského pojištěni vyse redukčních hranic pro upravu 
denního vyměřovacího základu platných v roce 2020...................................................................... 141

kapitola III - DŮCHODOVÉ POJIŠTĚNÍ

Přehled zákona o důchodovém pojištění...............................................

Zákon č. 155/1995 Sb.,
o důchodovém pojištění.......................................................................
Nařízení vlády ČSFR č. 557/1990 Sb., o
o mimořádném poskytování starobního důchodu některým horníkům

Vyhláška č. 284/1995 Sb., ^ v _
kterou se provádí zákon o důchodovém pojištění................................

.142 

.144 

. 207 

.209

2



Nařízení vlády č. 290/1995 Sb.,
kterým se stanoví seznam nemocí z povolání
Vyhláška č. 359/2009 Sb.,
kterou se stanoví procentní míry poklesu pracovní schopnosti a náležitosti posudku 
o invaliditě a upravuje posuzování pracovní schopnosti pro účely invalidity (vyhláška 
o posuzování invalidity).................................................................................................
Nařízení vlády č. 363/2009 Sb.,
o stanovení důchodového věku a přepočtu starobních důchodů některých horníků, 
kteří začali vykonávat své zaměstnáni před rokem 1993 .........................................
Nařízení vlády č. 141/2013 Sb.,
kterým se stanoví podrobnější úprava vzájemného převodu důchodových práv 
ve vztahu к důchodovému systému Evropské unie..................................................
Vyhláška č. 19/2014 Sb.
o zápisu vzdělávacích institucí do seznamu vedeného pro účely státní sociální podpory 
a důchodového pojištění a o studiu v jednoletých kurzech cizích jazyků s denní výukou .
Vyhláška č. 208/2014 Sb.,
o výši všeobecného vyměřovacího základu za rok 2013, přepočítacího koeficientu 
pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu za rok 2013, redukčních hranic 
pro stanovení výpočtového základu pro rok 2015 a základní výměry důchodu 
stanovené pro rok 2015 a o zvýšení důchodů v roce 2015......................................
Vyhláška č. 209/2014 Sb., 
o zvýšení příplatků к důchodu v roce 2015 .
Vyhláška č. 244/2015 Sb.,
o výši všeobecného vyměřovacího základu za rok 2014, přepočítacího koeficientu 
pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu za rok 2014, redukčních hranic pro 
stanovení výpočtového záldadu pro rok 2016 a základní výměry důchodu stanovené 
pro rok 2016 a o zvýšení důchodů v roce 2016...........................................................
Nařízení vlády č. 325/2016 Sb.,

očítacího koeficientu 
redukčních hranic

pro stanovení výpočtového základu pro rok 2017 a základní výměry důchodu 
stanovené pro rok 2017 a o zvýšení důchodů v roce 2017................................
Nařízení vlády č. 326/2016 Sb., 
o zvýšení příplatků к důchodu v roce 2017
Nařízení vlády č. 343/2017 Sb.,
o výši všeobecného vyměřovacího základu za rok 2016, přepočítacího koeficientu 
pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu za rok 2016, redukčních hranic 
pro stanovení výpočtového základu pro rok 2018 a základní výměry důchodu stanovené 
pro rok 2018 a o zvýšení důchodů v roce 2018...................................................................
Nařízení vlády č. 344/2017 Sb., 
o zvýšení příplatků к důchodu v roce 2018

211

218

299

301

304

308

309

310

.311

.312

.313

.314
Nařízení vlády č. 212/2018 Sb.,
o zvýšení příplatků к důchodu v roce 2019........................................................................................ 315
Nařízení vlády č. 213/2018 Sb.,
o výši všeobecného vyměřovacího základu za rok 2017, přepočítacího koeficientu pro úpravu 
všeobecného vyměřovacího základu za rok 2017, redukčních hranic pro stanovení výpočtového 
základu^pro rok 2019 a základní výměry důchodu stanovené pro rok 2019 a o zvýšeni důchodů

.316
Nařízení vlády č. 260/2019 Sb.,
o výši všeobecného vyměřovacího základu za rok 2018, přepočítacího koeficientu pro úpravu 
všeobecného vyměřovacího základu za rok 2018, redukčních hranic pro stanovení výpočtového 
základu pro rok 2020 a základní výměry důchodu stanovené pro rok 2020 a o zvýšení důchodů 
v roce 2020 ....................... .................................................................................................................. 317

Nařízení vlády č. 261/2019 Sb.,
o zvýšení příplatků к důchodu v roce 2020. ......................................................................................318

3



kapitola IV - ORGANIZACE A PROVÁDĚNÍ SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ

Přehled zákona o organizaci a provádění sociálního zabezpečení 319

Zákon č. 582/1991 Sb.,
o organizaci a provádění sociálního zabezpečení
Vyhláška č. 161/1998 Sb., v
o promíjení penále správami sociálního zabezpečení
Vyhláška č. 359/2009 Sb.,
kterou se stanoví procentní míry poklesu pracovní schopnosti a náležitosti posudku 
o invaliditě a upravuje posuzování pracovní schopnosti pro účely invalidity (vyhláška 
o posuzování invalidity) - viz kapitolu III
Vyhláška č. 78/2014 Sb.,
o náležitostech průkazu zaměstnanců orgánů sociálního zabezpečení a orgánů nemocenského 
pojištění pověřených kontrolou plnění povinností uložených zaměstnavatelům a osobám 
samostatně výdělečně činným - viz kapitolu II

377

Vyhláška č. 339/2014 Sb., , o v ^
o stanovení odůvodněných nákladů a maximální výše úhrady nákladů služeb poskytovaných 
držitelem dokladů pro účely důchodového pojištění.............................................................. .379

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY, , 
které najdete v jiném tématu edice UZ

Číslo předpisu 
ve Sb.

Název Téma edice ÚZ

42/1994 Zákon o penzijním připojištění se státním příspěvkem a o 
změnách některých zákonů souvisejících s jeho zavedením

Penzijní spoření 
a připojištění

340/2006 Zákon o činnosti institucí zaměstnaneckého penzijního pojiště
ní z členských států Evropské unie nebo jiných států, které jsou 
smluvní stranou Dohody o Evropském hospodářském prostoru, 
na území České republiky a o změně zákona č. 48/1997 Sb., 
o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění někte
rých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

427/2011 Zákon o doplňkovém penzijním spoření

Pozn. redakce:
• Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je ke 

dni 20. 1. 2020. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na www.socp.sagit.cz.
• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznámky re

dakce a citace odkazů jsou vytištěny kurzívou. Symbol 71 znamená, žepň novelizaci byla vypuštěna část textu.
• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.
• V zájmu stručnosti a přehlednosti obsahu neobsahují výše uvedené názvy těch předpisů, které byly od svého 

vydání novelizovány, dovětek „ve znění pozdějších předpisů“. Novelizace jsou zřejmé z hlavičky každého 
předpisu a z výčtu novelizací za předpisem.

4

http://www.socp.sagit.cz

